ПРОЕКТ
внесен мэром

 города Йошкар-Олы
_____________Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е
 Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

                 сессия                                                             27 сентября 2023 года

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.11.2014г.  № 19-VI

«Об установлении налога  на имущество физических лиц»

           В соответствии с пунктом 2 статьи 399  Налогового кодекса
Российской Федерации»  Собрание  депутатов  городского округа  «Город
Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

           1.   Внести в решение  Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола»  от 19.11.2014  № 19-VI «Об установлении налога
на имущество физических лиц» (в редакции решений Собрания депутатов
городского округа «Город  Йошкар-Ола» от 22.11.2017 № 570-VI,
от 26.09.2018 № 696-VI, от 18.06.2019 № 791-VI, от 23.12.2019 № 51-VII,
от 24.11.2021 № 264-VII)  следующие изменения:
           дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
           «4.1. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц
граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» или  поступившие на военную службу по контракту
либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе
проведения специальной военной операции.
           Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы налога за 2022 год в отношении объектов
налогообложения, находящихся в собственности налогоплательщика и не
используемых налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
           Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов
налогообложения, указанных в подпунктах 3.1.4. и 3.1.4.1. пункта 3
настоящего решения, за исключением гаражей и машино-мест,
расположенных в таких объектах налогообложения.».

2

            2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и на
официальном сайте Собрания депутатов  городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.gor_sobr.y-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

     4. Направить настоящее решение в Министерство финансов
Республики Марий Эл и Управление Федеральной налоговой службы России
по Республике Марий Эл.
            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету (Д.В.Груздев).

             Глава
   городского округа
 «Город Йошкар-Ола»                                                                      В.Кузнецов